(15. Recognitio cadaveris facta a curia laica, petita, sed non expectata licentia ordinarii, in domo sæculari, ad quam per confratres sodalitiæ delatum fuerat cadaver in solamen pareatum, non lædit immunitatem. Sacra congregat. Immun., in *Subrina*, 13 Novembris 1691, lib. *Decr.* Martelli, pag. 38.

(16. Secus dicendum de recognitione eadem facta a curia laica, dum defertur a parochio ad sepulturam. Sac. congreg. Immun., in *Nullius S. Ruffi d. die ibidem*

(17. Pro simplici recognitione corporis cadaveris tertiariæ extra locum immunem non incurritur excommunicatio. Sacra congreg. Immun., in *Maceraten.*, 1 Maii 1677, lib. II *Decret.* Altov., p. 1387.

(18. Non obstat de læsione Immunitatis, quando curia laica processit ad recognitionem corporis delicti, habita solum, ut dicitur, Denuntia Baroncelli contra laicum ob attentatum furtum in domo laici, quamvis ante d. recognitionem, et in actu illius fuerit datus pro suspecto ejusdem furti quidam sacerdos. Sac. congreg. Immun., in *una S. Severin.*, 11 Decemb. 1703, l. III *Decr.* Valleman., p. 541.

(19. Ex recognitione corporis cadaveris parochi sepulti in ecclesia parochiali commendæ religionis Hierosolymitanæ, a qua parochi d. ecclesiæ nominantur, facta auctoritate et eam interventu equitis dict. religionis, non constat de læsione Immunitatis. Sac. cong. Immun., *Papien.*, 24 Maii 1701, *ibi* pag. 354.

(20. Valida est recognitio corporis delicti, facta in domo et in cadavere personæ exemptæ a curia laica, quæ primo impediri transferri cadaver ad locum immunem, sed habito præcepto a ministro ecclesiastico de non impediendo, amplius non obstitit, et tunc censuras non incurrit. Sac. cong.

Immun., in *Terracinen.*, 20 Jun. 1690, lib. *Decret.* Martelli, pag. 625.

(21. Aliquando cum facultate apostolica episcopus potest communicare, vel etiam consignare corpus delicti, et etiam acta facta pro recognitione ejusdem. Sacra con-

RECURSUS.

Hæc porro, quæ sequuntur, attendenda veniunt.

(1. Pro incurrendis censuris sufficit recursus ad judicem laicum contra jurisdictionem ecclesiasticam. Sac. congr. Immun., in *Clusina*, 3 Jul. 1639, lib. III *Decr.* Paul., pag. 94.

(2. Ob recursum ad hanc sacram congregationem archiepiscopus absteineat a molestiis. Sac. congr. Immun., in *Regien.*, 14 Decembr. 1660, lib. *Decr.* Rocci, pag. 303.

(3. Ob recursum habitum pro bono pacis ad magistratum sæcularem ecclesiastici non incidunt in censuras. Sac. congr. Immun., in *Assisien.*, 12 Septemb. 1673, lib. I *Decret.* Altoviti, pag. 839.

(4. Ob recursum ad judices laicos pro impediendo, ne curia ecclesiastica posset vocare laicos ad comparandum personaliter pro examine, ordinarius procedat. Sacra congreg. Immun., in *Montis Casini*, 20 Novemb. 1696, lib. II *Decret.* Vallemi, pag. 59.

(5. Contra superiorem regularem, qui habuit recursum ad judicem laicum contra confugitum in suo conventu, qui pluries percussit fratrem laicum, unde judex laicus misit birruarios in conventum, archiepiscopus procedat, et quatenus confugitus sit extractus, restituat Ecclesiæ sibi benevise. Sac. congreg. Immun., in *Theanen.*, 27 Mart. 1685, lib. III *Decr.* Altov., pag. 427.

(6. Religiosi incidunt in censuras, et sunt puniendi ob recursum ad ministros laicos ad effectum, ut milites hospitarentur in bonis abbatis commendatarii. Sac. congreg. Immun., in *Mediolanen.*, 7 Octobris 1631, lib. II *Decret.* Paulucci, pag. 93.

(7. Qui habuit recursum ad forum laicum contra clericum, antequam absolvatur, debet renuntiare iudicio intentato in tribunali laico. Sac. congreg. Immun., in *Aversana*, 10 Januarii 1693, lib. I *Decret.* Vallemi, pag. 15.

(8. Recurrens ad judicem laicum contra clericos, et obtinens sequestum super bona donata eisdem clericis, consulat conscientiam suam. Sac. congreg. Immun., in *Nullius Altamura*, 1 Septembr. 1639, ibi pag. 72.

(9. Sacerdos, qui auxilio brachii sæcularis capit possessionem beneficii, incurrit excommunicationem. Sacra congreg. Immun., in *Alatrina*, 29 Aprilis 1704, lib. *Decret.* Vallemi, pag. 576.

(10. Recurrentes ad ministros regios contra auctoritatem seu jurisdictionem ecclesiasticam incurunt. Sacra congreg. Immun., in *S. Severi*, 8 Julii 1687, lib. *Decret.* Mart., pag. 131, et 16 Novembris 1688, ibi pag. 380, in *Boven.*, 18 Martii 1698, lib. *Decret.* Vallemi, pag. 142.

(11. Committitur ordinario, ut procedat contra ecclesiasticum ad censuras et alias

greg. Immun., in *Fulginaten.*, 16 Jul. 1658, lib. *Decret.* Rocci, pag. 104, in *Nepesina*, 30 Octob. 1694, ibi, pag. 154, in *Clusina*, 2 Aug. 1695, ibi, pag. 106, et in *Imolen.*, 30 Novemb. dict. an. et lib. p. 231, et alibi.

pœnas, juxta sac. can. ob recursus habitos ad judices laicos. Sac. congreg. Immun., in *Papien.*, 24 Julii 1628, lib. I *Decret.* Paul., pag. 101, in *Neapolitana*, 9 Maii 1693, lib. I *Decret.* Vallemi, pag. 44.

(12. Item vicarius generalis procedat prout de jure contra sacerdotem ex causa recursus habitum ad judicem laicum contra clericum. Sac. congregat. Immun., in *Hydruntina*, 30 Septemb. 1704, l. III *Decret.* Vallemi, pag. 618.

(13. Constito de renuntiatione, et revocatione recursus ad potestatem laicam, et obligatione de se abstinendo a similibus, datur facultas absolventi censuratum ob ipsos recursus. Sacra congreg. Immun., in *Theatina*, 27 Junii 1699, lib. II *Decret.* Vallemi, pag. 228, in *Venusina*, 2 Septemb. d. A. et lib. pag. 247, in *Cosentina*, seu *S. Joannis in Flore*, 9 Augusti 1701, lib. III *Decret.* Vallemi, pag. 371.

(14. Et si oriatur controversia super refectione damnorum, absolvitur cum reincentia post duos menses. Sacra congreg. Immun., in *Aquilana*, 15 Novembr. 1704, lib. III *Decret.* Vallemi, pag. 627.

(15. Suspensis censuris, et facta per baronem N. renuntiatione recursibus ad judicem laicum, judex ecclesiasticus competens procedat super negotio principali. Sac. congreg. Immun., in *Insulana*, 23 Februarii 1689, lib. II *Decret.* Vallemi, pag. 138.

(16. Prævia renuntiatione recursibus et dimissa possessione domus, ac præstita refectione damnorum, episcopus procedat in causa, cui datur facultas absolventi. Sac. congreg. Immun., in *Ostunen.*, 22 April. d. anni et lib. p. 149 et 19 Aug. dict. anni, et lib. pag. 170.

(17. Attenta renuntiatione recursibus, absolvuntur etiam in forma privata censurati, qui executi fuerunt bullas ecclesiasticorum. Sac. congreg. Immun., in *Policastren.*, 12 Januar. 1700, lib. I *Decret.* Vallemi, pag. 266.

(18. Regulares habentes recursum, seu recurrentes ad personas extra ordinem pro obtinendis dignitatibus, officiis, gratiis seu pœnarum remissionibus, incurunt privationem vocis activæ et passivæ, et perpetuam inhabilitatem ad omnes dignitates, gradus, honores, officia et munia sui ordinis. Et easdem pœnas incurunt etiam superiores aliquas gratias suis subditis concedentes, seu pœnas aliquas remittentes ad instantiam, et requisitionem quarumcumque personarum, tam laicarum quam ecclesiasticarum extra ordinem existentium,

Imo regulares neque ad hunc effectum recipere possunt favores sæcularium etiam sponte oblatos, aut ab eis minime procuratos. Sic sæpe sæpius plures Summi Pontifices pro diversis ordinibus. (19. Et signanter Gregorius XIII, die 17 Aprilis 1574, constituit. 66, incip. *Nihil in unaquaque*, pro Casinensibus, quam confirmavit Urbanus VIII, die 11 Maii 1638, constituit. 248, incip. *Alias*. (20. Idem Gregorius XIII, die 1 Junii 1580, constituit. 62, incip. *Cum nihil magis*, pro Dominicanis, quam confirmavit Clemens VIII, die 23 Maii 1592, constituit. 7, incip. *Religiosos viros*, et Paulus V, die 7 Januarii 1608, const. 39, incip. *Admonemur*. (21. Clemens VIII, die 8 Junii 1692, constituit. incip. *Religiosorum*, pro congregatione Cisterciensi S. Mariæ de Alcobatia in regnis Portugallie. (22. Idem Clemens VIII, die 14 April. 1593, constituit. 21, incip. *Quæ ad prosperam*, pro congregatione eremitarum S. Hieronymi de Observantia. (23. Idem Clemens VIII, die 21 Maii 1593, constituit. 23, incip. *Quoniam*, pro Carmelitanis. (24. Idem Clemens VIII, die 3 Septembris 1596, constituit. 43, incip. *Ambitiosam*, pro Camaldulensibus. (25. Idem Clemens VIII, die 23 Decembris 1600, constituit. incipit. *Ambitiosam*, pro congregatione B. Petri de Pisis. (26. Idem Clemens VIII, die 23 Julii 1604, constituit. 109, incip. *Quoniam*, pro Cruciferis. (27. Idem Clemens VIII, die 1 Decemb. 1604, constituit. 114, incip. *Quoniam*, pro Augustinianis, quam constitutionem confirmavit Paulus V, die 4 Julii 1608, constituit. 31, incip. *Admonemur*, et Alexander VII, die 1 Julii 1661, constituit. 113, incip. *Admonet*. (28. Paulus V, die 22 Septemb. 1607, constituit. 35, incip. *Quoniam*, pro congregatione S. Salvatoris. (29. Idem Paulus V, die 30 Martii 1613, constituit. 79, incip. *Alias per Nos*, pro Cisterciensibus Italiae. (30. Idem Paulus V, die 27 Augusti 1616, constituit. 98, incip. *Quoniam*, pro Cælestinis, quam confirmavit Alexander VII, die 5 Julii 1653, constituit. 3, incip. *Alias*. (31. Idem Paulus V, die 18 April. 1619, constituit. 114, incip. *Admonemur*, pro Minoribus de Observantia, quam constitutionem confirmavit Urbanus VIII, die 29 Julii 1639, constituit. 271, incip. *Admonemur*, et novissime Benedictus XIII, die 16 Novembris 1724, constituit. 6, incip. *Universalis Ecclesiæ regimini*. (32. Idem Paulus V, die 4 Septembris 1619, constituit. 116, incip. *Admonemur* pro Minoribus Conventualibus. (33. Idem Paulus V, die 6 Septembris 1619, constituit. 117, incip. *Admonemur*, pro Minimis. (34. Urbanus VIII, die 15 Februarii 1639, constituit. 258, incip. *Quoniam*, pro congregatione Fesulana S. Hieronymi. (35. Alexander VII, die 27 Junii 1656, constituit. 12, incip. *Sacrosancti*, pro congregatione Montis Virginis de ordine S. Benedicti. (36. Clemens X, die 27 Februarii 1671, constituit. 31, incip. *Exponi Nobis fecit*, pro congregatione Montis Oliveti monachorum ordinis S. Benedicti, in qua confirmat